Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR

www.santanadoitarare.pr.gov.br

PORTARIA Nº 139/2025

O Senhor ELCIO JOSÉ VIDAL, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º- CONTRATAR em caráter emergencial por prazo determinado sob o regime

administrativo, a Sra. VILMARA MARIA FREITAS DE AZEVEDO, portadora da cédula de

identidade RG nº 36.XXX.XXX-0 SSP/SP, para exercer o cargo de Professor Substituto no

âmbito da Administração Pública Municipal, conforme Edital de Convocação do Processo

Seletivo Simplificado 001/2024.

Artigo 2º - O presente contrato terá início em 10 de fevereiro de 2025 e término em 30

de abril de 2025, conforme contrato emergencial nº 007/2025.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 10 de fevereiro de 2025.

ELCIO JOSÉ VIDAL

PREFEITO MUNICIPAL